
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 504 – ano III Terça-feira, 1.º de junho de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 8 de 9 

 

localidade, no presente exercício, não configurando, portanto, fragmentação de despesa, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
autorizando a contratação da empresa ZAMPIERON COMÉRCIO DE GLP EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.399.356/0001-73, com 
fundamento no art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93, no valor estimado de R$1.530,00 (mil, quinhentos e trinta reais), para 
fornecimento de garrafões de água mineral (20 litros), conforme quantidades e especificações descritas nos autos, para atender à 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia na Comarca de Cerejeiras. 
Porto Velho/RO, 31 de maio de 2021. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento 
 

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 304/2021-CG/DPE 
Porto Velho, 01 de junho de 2021. 

 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO, 
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019, 
CONSIDERANDO o contido no formulário sob o n.º 133, 
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, a pedido do Defensor Público JOSÉ ALBERTO OLIVEIRA DE PAULA MACHADO, matrícula n.º 300128376, lotado no 
núcleo de Porto Velho, os termos da Portaria n.º 038/2021-CG/DPE, de 21.01.2021, publicada no DOE-DPERO n.º 419, de 22.01.2021, 
para registrar a alteração de 10 (dez) dias de férias referentes ao 1º período do exercício de 2021, transferindo-se o gozo do período de 
07.06.2021 a 16.06.2021 para o interstício de 08.12.2021 a 17.12.2021. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Erratas 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021/CPCL/DPE/RO 

EDITAL N.º 001/2021/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3001.0897.2020/DPE-RO 

UASG 926224 
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 
No aviso de licitação publicado no DOE-DPERO n.º 503 – ano III, do dia 31 de maio de 2021, referente ao Pregão Eletrônico n.º 
009/2021/CPCL/DPE/RO, onde se lê: 
(...) O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico COMPRASNET, bem como na sede da Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia, situada à Rua Padre Chiquinho, 913 - Bairro Pedrinhas - CEP: 76.801-490 - Porto Velho – RO(...) 
Leia-se: 
(...) O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico COMPRASNET, bem como na sede da Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia, situada à Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722 - Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho – RO (...). 
Porto Velho - RO, 01 de junho de 2021. 
  

ANTÔNIO CARLOS MENDONÇA TAVERNARD 
Pregoeiro 

 

ATOS DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 084/2021-DRH/DPE 

Porto Velho, 31 de maio de 2021. 
 
A DIRETORA DA DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 351/2018/GAB/DPE-
RO, de 07 de março de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 44, de 08 de março de 2018, 
CONSIDERANDO o contido no requerimento da estagiária Safira Mayumi Gomes Ueno, recebido em 28 de maio de 2021, 
RESOLVE: 
Art. 1.º CONCEDER, a pedido da estagiária de Psicologia SAFIRA MAYUMI GOMES UENO, matrícula n.º 300131199, lotada na 
Comarca de Porto Velho, 05 (cinco) dias de recesso remunerado para gozo no período de 21.6.2021 a 25.6.2021, nos termos do art. 21 
da Resolução n.º 083/2019/DPE-RO, de 14 de junho de 2019. 
 


